

ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS

(En USD DOLARES)

AL 30 DE JUNIO DEL 2026

CODIGO	DESCRIPCION	JUNIO 2026		MARZO 2026	
		PARCIAL	TOTAL	PARCIAL	TOTAL
	INGRESOS FINANCIEROS		73,329,678.15		36,641,899.77
51	Intereses y descuentos ganados	57,397,876.62		28,233,745.97	
52	Comisiones ganadas	1,720,838.32		778,949.38	
53	Utilidades financieras	2,996,528.42		1,998,971.64	
54	Ingresos por servicios	11,214,434.79		5,630,232.78	
	EGRESOS FINANCIEROS		17,656,530.71		8,894,340.29
41	Intereses causados	16,736,272.72		8,373,836.26	
42	Comisiones causadas	764,133.05		369,795.75	
43	Pérdidas financieras	156,124.94		150,708.28	
	MARGEN BRUTO FINANCIERO		55,673,147.44		27,747,559.48
	INGRESOS OPERACIONALES		3,034,543.65		1,485,980.49
55	Otros ingresos operacionales	3,034,543.65		1,485,980.49	
	EGRESOS OPERACIONALES		37,389,479.62		18,865,620.40
45 - 4505 - 4506	Gastos de operación	31,334,562.36		15,589,502.16	
46	Otras pérdidas operacionales	6,054,917.26		3,276,118.24	
	MARGEN OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES		21,318,211.47		10,367,919.57
	PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES		9,204,082.81		4,152,489.15
44	Provisiones	8,175,586.03		3,633,048.17	
4505	Depreciaciones	814,877.14		410,562.69	
4506	Amortizaciones	213,619.64		108,878.29	
	MARGEN OPERACIONAL NETO		12,114,128.66		6,215,430.42
	INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES		-562,287.49		-612,799.50
56	Otros ingresos	2,100,068.15		1,100,273.28	
47 + 4890	Otros gastos y pérdidas	2,662,355.64		1,713,072.78	
	UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACIONES		11,551,841.17		5,602,630.92
4810	Participación a Empleados		1,740,000.00		840,000.00
4815	Impuesto a la Renta		1,750,000.00		1,150,000.00
	RESULTADO DEL EJERCICIO		8,061,841.17		3,612,630.92